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臺中市政府原住民族事務委員會

歲入來源別預算表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號

　 　　合　　　計 165,925 16,729 181,994

-660 　

經常門合計 165,925 16,729 181,994

　 -660 　

03 05000000000 60 - 60

規費收入 - 　

002 　05020080000 60 - 60

　臺中市政府原住民

　族事務委員會

- 　

01 　　05020080300 60 - 60

　　使用規費收入 - 　

02 　　　05020080306 60 - 60

　　　場地設施使用

　　　費

- 　

06 09000000000 165,865 16,729 181,934

補助及協助收入 -660 　

001 　09020080000 165,865 16,729 181,934

　臺中市政府原住民

　族事務委員會

-660 　

01 　　09020080100 165,865 16,729 181,934

　　上級政府補助收

　　入

-660 　

01 　　　09020080102 165,865 16,729 181,934

　　　計畫型補助收

　　　入

-660 約僱5等原住民社工員薪資。

(依據原住民族委員會

109.7.17原民社字第

1090043391號函)(文教福利

組)54千元
110年度「前瞻基礎建設推動

人力計畫」。(依據原住民族

委員會109.12.28原民社字第

10900755628號函)(文教福利

組)1,198千元

110年度原住民族語保母獎助

計畫。(依據原住民族委員會

110.1.29原民教字第

1100005736號函)(文教福利

組)2,226千元
　 　 　 　　 　 　 　 　

　 　 　 　　 　 　 　 　

　 　 　 　　 　 　 　 　

說明及法令依據
追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數

追加(減)預算

數
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臺中市政府原住民族事務委員會

歲入來源別預算表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說明及法令依據

追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數

追加(減)預算

數

辦理「110年度原住民族土地

規劃與管理經營細部實施計

畫-原住民保留地權利回復計

畫-複丈分割地籍整理計

畫」。(依據原住民族委員會

110.1.7原民土字第

1090077399號函)(經濟建設及

土地管理組)10千元

110年度補助地方政府原住民

族文化館改善計畫」。(依據

原住民族委員會原住民族文

化發展中心110.1.27原民發文

字第1100000594號函)(文教福

利組)120千元

都市原住民族發展方案-強化

原住民基本生活安全-急難救

助。 (依據原住民族委員會

109.12.28原民社字第

1090076168號函)(文教福利

組)50千元

原住民學生課後扶植計畫-辦

理加強原住民學生課業及生

活輔導。 (依據原住民族委

員會110.2.8原民教字第

1100003685號函)(文教福利

組)314千元

補助本市原住民團體辦理110

年度平埔族群語言復振計

畫。(依據原住民族委員會

110.2.25原民教字第

11000070212號函)28千元

110年度原住民族語言推廣人

員設置補助計畫。(依據原住

民族委員會110.3.4原民教字

第11000107213號函)(文教福

利組)2,884千元

辦理原住民消費者保護業務

宣導經費。（依據原住民族

委員會109.12.17原民社字第

1090073540號函)(文教福利

組)85千元
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臺中市政府原住民族事務委員會

歲入來源別預算表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說明及法令依據

追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數

追加(減)預算

數

110年補助經濟弱勢原住民建

購及修繕住宅計畫。(依據原

住民族委員會109.12.28原民

建字第1090074647號函)(經濟

建設及土地管理組)1,340千元

辦理109年度原住民族部落大

學評鑑獎勵金計畫-本市原住

民族部落大學觀摩參訪活

動。 (依據原住民族委員會

110.5.6原民教字第

11000262351號函)(文教福利

組)300千元

前瞻基礎建設-城鄉建設-原

民部落營造計畫-原住民族部

落文化健康綜合服務據點友

善空間整建。(依據原住民族

委員會110.5.19原民社字第

11000303875號函)(文教福利

組)8,120千元

110年度公益彩券回饋金運用

計畫。(依據原住民族委員會

110.1.6原民社字第

1090078482號函)(文教福利

組)-660千元
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臺中市政府原住民族事務委員會

歲出機關別預算表
中華民國 110 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號

02 00020000000 608,642 20,381 624,823

臺中市政府主管 -4,200 　

007 　00020080000 608,642 20,381 624,823

　臺中市政府原住民族

　事務委員會

-4,200 　

01 　　37020080100 42,863 - 42,863

　　一般行政 - 　

01 　　　37020080101 42,863 - 42,863

　　　行政管理 - 　

02 　　37020080200 441,872 13,289 454,301

　　原住民文教福利業

　　務

-860 　

01 　　　37020080201 1,753 - 1,553

　　　綜合企劃 -200 一、本科目包括綜合企劃

二、追減預算數200千元，

包括:

　　業務費200千元

三、追加減後預算數與原預

算比較：

　　減少 200千元

　　減列 業務費200千元

四、係因經常門業務減少，

其內容為：


追減配合中央、其他機關團

體或國外機構年度中臨時邀

請出席民俗文化、觀光及經

濟產業發展出國考察旅費

200千元。

02 　　　37020080202 90,961 5,752 96,713

　　　教育文化 - 一、本科目包括教育文化

二、追加預算數5,752千元，

包括:

　　人事費180千元

　　業務費3,485千元

　　獎補助費2,087千元

　 　 　 　　 　 　 　 　

　 　 　 　　 　 　 　 　

　 　 　 　　 　 　 　 　

　 　 　 　　 　 　 　 　

說　　　　明
追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數 追加(減)預算數
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臺中市政府原住民族事務委員會

歲出機關別預算表
中華民國 110 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說　　　　明

追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數 追加(減)預算數

三、追加減後預算數與原預

算比較：

　　增加 5,752千元

　　增列 人事費180千元

　　增列 業務費3,485千元

　　增列 獎補助費2,087千

元
四、係因經常門業務增加，

其內容為：


1.追加110年度原住民族語言

推廣人員設置補助計畫2,884

千元。


2.追加110年度原住民族語保

母獎助計畫2,226千元。


3.追加110年度原住民學生課

後扶植計畫314千元。


4.追加110年度平埔族群語言

復振計畫28千元。


5.追加109年度原住民族部落

大學計畫評鑑獎勵金300千

元。

03 　　　37020080203 343,148 7,417 349,905

　　　社會福利 -660 一、本科目包括社會福利

二、追加預算數7,417千元，

包括:

　　人事費54千元

　　業務費2,583千元

　　設備及投資4,730千元

　　獎補助費50千元

　    追減預算數660千元，

包括:

　　獎補助費660千元

三、追加減後預算數與原預

算比較：

　　增加 6,757千元

　　增列 人事費54千元

　　增列 業務費2,583千元

　　增列 設備及投資4,730

千元

　　增列 獎補助費50千元

　　減列 獎補助費660千元
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臺中市政府原住民族事務委員會

歲出機關別預算表
中華民國 110 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說　　　　明

追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數 追加(減)預算數

四、係因經常門業務增減，

其內容為：


1.追加聘僱五等原住民社工

員薪資54千元。


2.追加110年度前瞻基礎建設

推動人力計畫1,198千元。


3.追加110年度原住民消費者

保護業務宣導經費85千元。


4.追加110年度前瞻基礎建設

計畫-城鄉建設-原民部落營

造-原住民族部落文化綜合服

務據點友善空間整建計畫

1,300千元。


5.追加110年度都市原住民族

發展方案-強化原住民基本生

活安全計畫50千元。


6.追減110年度公益彩券回饋

金運用計畫660千元。


係因資本門業務增加，其內

容為：


追加110年度前瞻基礎建設

計畫-城鄉建設-原民部落營

造-原住民族部落文化綜合服

務據點友善空間整建計畫

4,730千元。

04 　　　37020080204 6,010 120 6,130

　　　原住民綜合服務

　　　中心

- 一、本科目包括原住民綜合

服務中心

二、追加預算數120千元，

包括:

　　設備及投資120千元

三、追加減後預算數與原預

算比較：

　　增加 120千元

　　增列 設備及投資120千

元
四、係因資本門業務增加，

其內容為：


　 　 　 　　 　 　 　 　

 02008-6



臺中市政府原住民族事務委員會

歲出機關別預算表
中華民國 110 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說　　　　明

追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數 追加(減)預算數

追加110年度補助地方政府

原住民族文化館改善計畫

120千元。

03 　　37020080300 7,331 10 7,341

　　原住民土地管理業

　　務

- 　

01 　　　37020080301 7,331 10 7,341

　　　原住民土地管理

　　　業務

- 一、本科目包括原住民土地

管理業務

二、追加預算數10千元，包

括:

　　獎補助費10千元

三、追加減後預算數與原預

算比較：

　　增加 10千元

　　增列 獎補助費10千元

四、係因經常門業務增加，

其內容為：


追加110年度原住民族土地

規劃與管理經營細部實施計

畫-原住民保留地權利回復計

畫-複丈分割地籍整理計畫10

千元。

04 　　37020080400 116,276 7,082 120,018

　　原住民經濟建設業

　　務

-3,340 　

01 　　　37020080401 99,496 5,430 101,586

　　　產業經濟輔導 -3,340 一、本科目包括產業經濟輔

導

二、追加預算數5,430千元，

包括:

　　獎補助費5,430千元

　    追減預算數3,340千元，

包括:

　　設備及投資3,340千元
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臺中市政府原住民族事務委員會

歲出機關別預算表
中華民國 110 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說　　　　明

追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數 追加(減)預算數

三、追加減後預算數與原預

算比較：

　　增加 2,090千元

　　減列 設備及投資3,340

千元

　　增列 獎補助費5,430千

元
四、係因資本門業務增減，

其內容為：


1.追加110年度補助和平區公

所辦理前瞻基礎建設計畫-城

鄉建設-原民部落營造-原住

民族部落文化綜合服務據點

友善空間整建計畫5,430千

元。

2.追減110年度前瞻基礎建設

計畫-城鄉建設-原民部落營

造-原住民族部落文化綜合服

務據點友善空間整建計畫

3,340千元。

02 　　　37020080402 16,780 1,652 18,432

　　　住宅業務 - 一、本科目包括住宅業務

二、追加預算數1,652千元，

包括:

　　業務費48千元

　　獎補助費1,604千元

三、追加減後預算數與原預

算比較：

　　增加 1,652千元

　　增列 業務費48千元

　　增列 獎補助費1,604千

元
四、係因經常門業務增加，

其內容為：


追加110年度委託本市各區

公所辦理經濟弱勢原住民建

購及修繕住宅計畫48千元。


係因資本門業務增加，其內

容為：


追加110年度補助經濟弱勢

原住民建購及修繕住宅計畫

1,604千元。
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臺中市政府原住民族事務委員會

歲出機關別預算表
中華民國 110 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說　　　　明

追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數 追加(減)預算數

05 　　37020089800 300 - 300

　　第一預備金 - 　

01 　　　37020089801 300 - 300

　　　第一預備金 - 　
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臺中市政府原住民族事務委員會

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 110 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及細目編號 承辦單位

綜合企劃組、文教福

利組、經濟建設與土

地管理組

原預算數 165,865千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
181,934千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 16,729,000 660,000

　09020080102

　計畫型補助收入

年 1 54,000 54,000 約僱5等原住民社工員

薪資。(依據原住民族

委員會109.7.17原民社

字第1090043391號

函)(文教福利組)

年 1 1,198,000 1,198,000 110年度「前瞻基礎建

設推動人力計畫」。

(依據原住民族委員會

109.12.28原民社字第

10900755628號函)(文

教福利組)

年 1 2,226,000 2,226,000 110年度原住民族語保

母獎助計畫。(依據原

住民族委員會110.1.29

原民教字第

1100005736號函)(文教

福利組)

年 1 10,000 10,000 辦理「110年度原住民

族土地規劃與管理經

營細部實施計畫-原住

民保留地權利回復計

畫-複丈分割地籍整理

計畫」。(依據原住民

族委員會110.1.7原民

土字第1090077399號

函)(經濟建設及土地管

理組)

　 　 　 　 　 　 　　 　

　 　 　 　 　 　 　　 　

　 　 　 　 　 　 　　 　

16,069千元

09020080102

上級政府補助收入-計畫型補助收入

1.約僱5等原住民社工員薪資。 


2.110年度「前瞻基礎建設推動人力計畫」。


3.110年度原住民族語保母獎助計畫


4.辦理「110年度原住民族土地規劃與管理經營細部實施計畫-原住民保留地權利回復計畫-

複丈分割地籍整理計畫」。


等共13項子計畫。

依據原住民族委員會等相關核定計畫辦理。

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

歲

入

項

目

說

明
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臺中市政府原住民族事務委員會

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 110 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 120,000 120,000 110年度補助地方政府

原住民族文化館改善

計畫」。(依據原住民

族委員會原住民族文

化發展中心110.1.27原

民發文字第

1100000594號函)(文教

福利組)

年 1 50,000 50,000 都市原住民族發展方

案-強化原住民基本生

活安全-急難救助。

(依據原住民族委員會

109.12.28原民社字第

1090076168號函)(文教

福利組)

年 1 314,000 314,000 原住民學生課後扶植

計畫-辦理加強原住民

學生課業及生活輔

導。 (依據原住民族委

員會110.2.8原民教字

第1100003685號函)(文

教福利組)

年 1 28,000 28,000 補助本市原住民團體

辦理110年度平埔族群

語言復振計畫。(依據

原住民族委員會

110.2.25原民教字第

11000070212號函)

年 1 2,884,000 2,884,000 110年度原住民族語言

推廣人員設置補助計

畫。(依據原住民族委

員會110.3.4原民教字

第11000107213號

函)(文教福利組)

年 1 85,000 85,000 辦理原住民消費者保

護業務宣導經費。（

依據原住民族委員會

109.12.17原民社字第

1090073540號函)(文教

福利組)

年 1 1,340,000 1,340,000 110年補助經濟弱勢原

住民建購及修繕住宅

計畫。(依據原住民族

委員會109.12.28原民

建字第1090074647號

函)(經濟建設及土地管

理組)

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入
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臺中市政府原住民族事務委員會

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 110 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 300,000 300,000 辦理109年度原住民族

部落大學評鑑獎勵金

計畫-本市原住民族部

落大學觀摩參訪活

動。 (依據原住民族委

員會110.5.6原民教字

第11000262351號

函)(文教福利組)

年 1 8,120,000 8,120,000 前瞻基礎建設-城鄉建

設-原民部落營造計畫-

原住民族部落文化健

康綜合服務據點友善

空間整建。(依據原住

民族委員會110.5.19原

民社字第11000303875

號函)(文教福利組)

年 1 660,000 660,000 110年度公益彩券回饋

金運用計畫。(依據原

住民族委員會110.1.6

原民社字第

1090078482號函)(文教

福利組)

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

 02008 - 12



臺中市政府原住民族事務委員會

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 綜合企劃組

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
1,553千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

200,000 市款-200,000元

200,000 市款-200,000元

200,000 　

年 1 200,000 200,000 追減配合中央、其他機

關團體或國外機構年度

中臨時邀請出席民俗文

化、觀光及經濟產業發

展出國考察旅費。

維持機關行政運作，增進行政效能。

-200千元

原

住

民

文

教

福

利

業

務
｜

綜

合

企

劃

原

住

民

文

教

福

利

業

務
｜

綜

合

企

劃

合計

2000 業務費

　2078 國外旅費

用途別科目

37020080201

原住民文教福利業務-綜合企劃

1,753千元

配合中央、其他機關團體或國外機構年度中臨時邀請出席民俗文化、觀光及經濟產業發展出

國考察旅費。

歲
出
計
畫

說
明

02008 - 13



臺中市政府原住民族事務委員會

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 文教福利組

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
96,713千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

5,752,000 收支併列5,752,000元

180,000 收支併列180,000元

180,000 　

年 1 180,000 180,000 原住民族語言推廣人員

設置補助計畫-語推人員

業務加班費。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

110.5.14議事字第

1100002390號函)

3,485,000 收支併列3,485,000元

1,592,980 　

人/年 1 511,000 511,000 「110年度原住民族語保

母獎助計畫」家訪督導

員薪資（含加班費、年

終獎金、勞、健保及退

休金提撥）。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

110.3.25議事字第

1100001319號函)

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　1040 加班值班費

2000 業務費

　2033 臨時人員酬金

用途別科目

37020080202

原住民文教福利業務-教育文化

90,961千元

1.110年度原住民族語保母獎助計畫。


2.110年原住民學生課後扶植計畫。


3.110年度平埔族群語言復振計畫。


4.110年度原住民族語言推廣人員設置補助計畫。


5.109年原住民族部落大學獎勵金計畫。


6.110年度臺中市原住民族部落大學計畫。

1.推動全族語幼兒托育，落實族語學習家庭化、部落化。


2.補助3個民間團體辦理原住民學生課後扶植計畫，受益原住民學生42名。


3.復振暨推廣平埔文化保存與傳承。


4.落實推動語發法所定原住民族語言保存、發展、使用及傳習 等族語復振工作。


5.提升原住民族部落大學講師助教專業知能。


6.補助團體辦理社會教育學習型計畫活動，預計受益學生人數600人。

5,752千元

合計

1000 人事費

原

住

民

文

教

福

利

業

務
｜

教

育

文

化

原

住

民

文

教

福

利

業

務
｜

教

育

文

化

歲
出
計
畫
說
明
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臺中市政府原住民族事務委員會

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

人/年 2 540,990 1,081,980 原住民族語言推廣人員

設置補助計畫-語推人員

薪資（含年終獎金、勞

健保及退休金提撥）。

(B-墊付案)(依據臺中市

議會110.5.14議事字第

1100002390號函)

1,832,020 　

年 1 10,000 10,000 辦理原住民學生課後扶

植計畫-所需印刷、誤

餐、及雜支等相關經

費。(B-墊付案)(依據臺

中市議會110.5.14議事字

第1100002390號函)

年 1 1,522,020 1,522,020 原住民族語言推廣人員

設置補助計畫相關經

費。(B-墊付案)(依據臺

中市議會110.5.14議事字

第1100002390號函)

年 1 300,000 300,000 辦理109年度原住民族部

落大學獎勵金計畫-本市

原住民族部落大學觀摩

參訪活動。（依據原住

民族委員會110.5.6原民

教字第11000262351號

函）
60,000 　

年 1 60,000 60,000 原住民族語言推廣人員

設置補助計畫-差旅費。

(B-墊付案)(依據臺中市

議會110.5.14議事字第

1100002390號函)

2,087,000 收支併列2,087,000元

332,000 　

年 1 304,000 304,000 補助本市原住民團體辦

理原住民學生課後扶植

計畫。(B-墊付案)(依據

臺中市議會110.5.14議事

字第1100002390號函)

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　2054 一般事務費

原

住

民

文

教

福

利

業

務
｜

教

育

文

化

原

住

民

文

教

福

利

業

務
｜

教

育

文

化

　2072 國內旅費

4000 獎補助費

　4040 對國內團體之捐助

用途別科目
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臺中市政府原住民族事務委員會

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 28,000 28,000 補助本市原住民團體辦

理110年度平埔族群語言

復振計畫。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

110.5.14議事字第

1100002390號函)

1,755,000 　

年 1 1,715,000 1,715,000 「110年度原住民族語保

母獎助計畫」保母獎助

金及家訪員津貼。(B-墊

付案)(依據臺中市議會

110.3.25議事字第

1100001319號函)

年 1 40,000 40,000 原住民族語言推廣人員

設置補助計畫-族語傳習

族語學習家庭等獎勵

金。(B-墊付案)(依據臺

中市議會110.5.14議事字

第1100002390號函)

原

住

民

文

教

福

利

業

務
｜

教

育

文

化

原

住

民

文

教

福

利

業

務
｜

教

育

文

化

　4085 獎勵及慰問

用途別科目
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臺中市政府原住民族事務委員會

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 文教福利組

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
349,905千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

7,417,000 660,000 收支併列6,757,000元

54,000 收支併列54,000元

54,000 　

人/年 1 54,000 54,000 聘僱五等原住民社工員

薪資。(B-墊付案)(依據

臺中市議會109.12.8議事

字第1090007965號函)

2,583,000 收支併列2,583,000元

1,150,000 　

人/年 2 575,000 1,150,000 110年度前瞻基礎建設推

動人力計畫-約用人員薪

資(含年終獎金、勞健保

及退休金提撥)。(B-墊

付案)(依據臺中市議會

110.2.4議事字第

1100000731號函)

1,385,000 　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

2000 業務費

　2033 臨時人員酬金

用途別科目

1000 人事費

　1020 約聘僱人員待遇

原

住

民

文

教

福

利

業

務
｜

社

會

福

利

37020080203

原住民文教福利業務-社會福利

343,148千元

1.上級補助辦理原住民社工員薪資。


2.110年度「前瞻基礎建設推動人力計畫」。


3.辦理都市原住民族發展方案-強化原住民基本生活安全。


4.辦理原住民消費者保護業務宣導經費。


5.110年度「文化健康綜合服務據點友善空間整建計畫」。


6.110年度公益彩券回饋金運用計畫。

1.透過專案人力之進用，協助原民會推動「前瞻基礎建設計畫-城鄉建設-原民部落營造計

畫」，有效掌握各計畫工作項目之管制、考核，落實各核定案件之進度管理。


2.預計宣導4場次，包含都會區與原住民族地區，預計受益人數100人次。


3. 整建文化健康站提供部落長者無障礙友善空間，並運用部落在地人力及融合原住民族部落

文化及景觀設施特色。


4.提升文化健康站為綜合服務據點，包括簡易醫療、老人照顧、日間送餐、課後輔導等綜合

性功能，營造友善服務環境。

6,757千元

　2054 一般事務費

合計

原

住

民

文

教

福

利

業

務
｜

社

會

福

利

歲
出
計
畫
說
明
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臺中市政府原住民族事務委員會

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 85,000 85,000 辦理原住民消費者保護

業務宣導經費。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

110.6.16議事字第

1100003001號函)

年 1 500,000 500,000 前瞻基礎建設計畫-城鄉

建設-原民部落營造-原

住民族部落文化綜合服

務據點友善空間整建計

畫-行政管理費。(依據

原住民族委員會110.5.19

原民社字第11000303875

號函)

年 1 800,000 800,000 前瞻基礎建設計畫-城鄉

建設-原民部落營造-原

住民族部落文化綜合服

務據點友善空間整建計

畫-結構安全鑑定。(依

據原住民族委員會

110.5.19原民社字第

11000303875號函)

48,000 　

年 1 48,000 48,000 110年度前瞻基礎建設推

動人力計畫-差旅費。

(B-墊付案)(依據臺中市

議會110.2.4議事字第

1100000731號函)

4,730,000 收支併列4,730,000元

4,730,000 　

年 1 4,730,000 4,730,000 前瞻基礎建設計畫-城鄉

建設-原民部落營造-原

住民族部落文化綜合服

務據點友善空間整建計

畫-購置辦公桌椅、公文

櫃等設備經費。(依據原

住民族委員會110.5.19原

民社字第11000303875號

函)

50,000 660,000 收支併列-610,000元

660,000 　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　
　 　 　 　 　 　 　 　　　 　 　 　 　 　 　 　　

3000 設備及投資

　3035 雜項設備費

4000 獎補助費

　4040 對國內團體之捐助

　2072 國內旅費

用途別科目
原

住

民

文

教

福

利

業

務
｜

社

會

福

利

原

住

民

文

教

福

利

業

務
｜

社

會

福

利
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臺中市政府原住民族事務委員會

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 660,000 660,000 追減110年度公益彩券回

饋金運用計畫-補助本市

原住民團體辦理微型文

創業務經費。(依據原民

族委員會110.1.6原民社

字第1090078482號函)

50,000 　

年 1 50,000 50,000 都市原住民族發展方案-

強化原住民基本生活安

全計畫-原住民急難特別

慰問金。(B-墊付案)(依

據臺中市議會110.5.14議

事字第1100002390號函)

　4085 獎勵及慰問

用途別科目
原

住

民

文

教

福

利

業

務
｜

社

會

福

利

原

住

民

文

教

福

利

業

務
｜

社

會

福

利
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臺中市政府原住民族事務委員會

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 文教福利組

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
6,130千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

120,000 收支併列120,000元

120,000 收支併列120,000元

120,000 　

年 1 120,000 120,000 辦理110年度補助地方政

府原住民族文化館改善

計畫雜項設備。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

110.3.25議事字第

1100001319號函)

1.遴用1名本市原住民擔任原住民文化館策展解說員，呈現原住民生活文化，促進原住民藝

術文化交流，傳承及發展原住民文化。


2.增加金屬控濕展櫃及典藏庫房工作桌，改善展品陳列環境。

120千元

原

住

民

文

教

福

利

業

務
｜

原

住

民

綜

合

服

務

中

心

原

住

民

文

教

福

利

業

務
｜

原

住

民

綜

合

服

務

中

心

合計

3000 設備及投資

　3035 雜項設備費

用途別科目

37020080204

原住民文教福利業務-原住民綜合服務中心

6,010千元

1.辦理都市原住民族發展計畫-文化(物)館策展解說。


2.辦理原住民族文化館改善計畫。
歲
出
計
畫
說

明
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臺中市政府原住民族事務委員會

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 經濟建設與土地管理組

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
7,341千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

10,000 收支併列10,000元

10,000 收支併列10,000元

10,000 　

年 1 10,000 10,000 補助和平區公所辦理

「110年度原住民族土地

規劃與管理經營細部實

施計畫-原住民保留地權

利回復計畫-複丈分割地

籍整理計畫」。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

110.3.25議事字第

1100001319號函)

辦理土地分割複丈，保障原住民土地權益。

10千元

原

住

民

土

地

管

理

業

務
｜

原

住

民

土

地

管

理

業

務

原

住

民

土

地

管

理

業

務
｜

原

住

民

土

地

管

理

業

務

合計

4000 獎補助費

　4020 地方政府對下級政


　         府之補助

用途別科目

37020080301

原住民土地管理業務-原住民土地管理業務

7,331千元

辦理「110年度原住民族土地規劃與管理經營細部實施計畫-原住民保留地權利回復計畫-複丈

分割地籍整理計畫」。

歲
出
計
畫

說
明
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臺中市政府原住民族事務委員會

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 經濟建設與土地管理組

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
101,586千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

5,430,000 3,340,000 收支併列2,090,000元

3,340,000 收支併列-3,340,000元

3,340,000 　

年 1 3,340,000 3,340,000 前瞻基礎建設計畫-城鄉

建設-原民部落營造-原

住民族部落文化綜合服

務據點友善空間整建計

畫經費。(依據原住民族

委員會110.5.19原民社字

第11000303875號函)

5,430,000 收支併列5,430,000元

5,430,000 　

年 1 5,430,000 5,430,000 (資本門)補助和平區公

所辦理前瞻基礎建設計

畫-城鄉建設-原民部落

營造-原住民族部落文化

綜合服務據點友善空間

整建。(依據原住民族委

員會110.5.19原民社字第

11000303875號函)

1. 整建文化健康站提供部落長者無障礙友善空間，並運用部落在地人力及融合原住民族部落

文化及景觀設施特色。


2. 提升文化健康站為綜合服務據點，包括簡易醫療、老人照顧、日間送餐、課後輔導等綜合

性功能，營造友善服務環境。

2,090千元

合計

3000 設備及投資

　3015 公共建設及設施費

4000 獎補助費

　4020 地方政府對下級政


　         府之補助

原

住

民

經

濟

建

設

業

務
｜

產

業

經

濟

輔

導

原

住

民

經

濟

建

設

業

務
｜

產

業

經

濟

輔

導用途別科目

37020080401

原住民經濟建設業務-產業經濟輔導

99,496千元

110年度「文化健康綜合服務據點友善空間整建計畫」。
歲
出
計
畫
說
明
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臺中市政府原住民族事務委員會

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 經濟建設與土地管理組

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
18,432千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

1,652,000 市款312,000元，收支併

列1,340,000元

48,000 收支併列48,000元

48,000 　

年 1 48,000 48,000 委託本市各區公所辦理

經濟弱勢原住民建購及

修繕住宅計畫行政業務

費。(依據原住民族委員

會109.12.28原民建字第

1090074647號函)

1,604,000 市款312,000元，收支併

列1,292,000元

1,604,000 　

年 1 1,604,000 1,604,000 (資本門)補助經濟弱勢

原住民建購及修繕住

宅。(市庫312千元、中

央補助款1,292千元)(依

據原住民族委員會

109.12.28原民建字第

1090074647號函)

補助經濟弱勢原住民建購及修繕住宅計畫，預定核定補助90件建購及修繕案件。

1,652千元

合計

2000 業務費

　2039 委辦費

4000 獎補助費

　4090 其他補助及捐助

原

住

民

經

濟

建

設

業

務
｜

住

宅

業

務

原

住

民

經

濟

建

設

業

務
｜

住

宅

業

務用途別科目

37020080402

原住民經濟建設業務-住宅業務

16,780千元

110年度補助經濟弱勢原住民建購及修繕住宅計畫。歲
出
計
畫

說
明
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業

務

費

獎

補

助

費

債

務

費

預

備

金

小

計

人

事

費

業

務

費

獎

補

助

費

預

備

金

合　　計 16,181 5,916 1,487 7,637 7,034

37020080000

民政支出

16,181 5,916 1,487 7,637 7,034

　37020080200

　原住民文教福利

　業務

12,429 5,868 1,477 7,579

　　37020080201

　　綜合企劃

-200 -200 -200

　　37020080202

　　教育文化

5,752 3,485 2,087 5,752

　　37020080203

　　社會福利

6,757 2,583 -610 2,027

　　37020080204

　　原住民綜合服務

　　中心

120

　37020080300

　原住民土地管理

　業務

10 10 10

　　37020080301

　　原住民土地管理

　　業務

10 10 10

　37020080400

　原住民經濟建設

　業務

3,742 48 48 7,034

　　37020080401

　　產業經濟輔導

2,090 5,430

　　37020080402

　　住宅業務

1,652 48 48 1,604

臺中市政府原住民族事務委員會

歲出一級用途別科目分析表
中華民國110年度 單位：新臺幣千元

名稱及編號 合計

經  常  支  出

人

事

費

234 1,510 8,544

234 1,510 8,544

設

備

及

投

資

234 4,850 4,850

小

計

資  本  支  出

180

54 4,730 4,730

120 120

-3,340 3,694

02008-24

-3,340 2,090

1,604



 

 

 

 

歲出按職能及經濟性綜合分類表 



年度 單位：新臺幣千元中華民國110

臺中市政府原住

歲出按職能及經

民族事務委員會

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 2,977 3,173 1,477 10 7,637 1,604 5,430 -3,340 4,850 8,544 16,181

01 一般公共事務 2,977 3,173 1,477 10 7,637 1,604 5,430 -3,340 4,850 8,544 16,181

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出

02008 - 25 02008 - 26



年度 單位：新臺幣千元中華民國110

臺中市政府原住

歲出按職能及經

民族事務委員會

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 2,977 3,173 1,477 10 7,637 1,604 5,430 -3,340 4,850 8,544 16,181

01 一般公共事務 2,977 3,173 1,477 10 7,637 1,604 5,430 -3,340 4,850 8,544 16,181

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出

02008 - 25 02008 - 26


